
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, 

presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 

il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 
 

Deliberazione n. 08/2020 
 

 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Verbale n. 01/2020 della seduta del giorno 20/02/2020; 

 
 

con l’astensione degli assenti, all’unanimità 

 
 

DELIBERA 
 

 

 

di approvare il Verbale della seduta del giorno 20/02/2020. 

. 
 

 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/09/2020 

 

 

 

 

Pasian di Prato,  02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 
 

Deliberazione n. 09/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14 marzo 2019 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2019; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Tenuto  conto delle ulteriori assegnazioni da Privati e della necessità di effettuare storni e 

assestamenti su alcuni Attività/Progetti; 

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 

2019 in competenza dalla n. 43 del 31/12/2019 alla numero 46 del 31/12/2019 per un 

totale di € -693,88.-; 
 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

delle variazioni di bilancio 2019 in competenza dalla n. 43 del 31/12/2019 alla numero 46 del 

31/12/2019 per un totale di € -693,88.-; 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 
Deliberazione n. 10/2020 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

  Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la documentazione contabile predisposta dal Direttore del Servizi Generali e Amministrativi 

comprendente: il Conto consuntivo mod. H, Prospetto delle spese del personale, la Situazione 

amministrativa definitiva mod. J, i rendiconti Progetto/Attività Mod. I – Entrate/Uscite – 

Riepilogo per aggregato entrate mod. N e il Conto del Patrimonio mod. K; 

Vista la Relazione illustrativa all'uopo predisposta dalla Dirigente Scolastica e dalla DSGA; 

Preso atto  del parere favorevole espresso dalla Giunta esecutiva nella riunione del 29/06/2020 in ordine 

all’approvazione del Conto medesimo;  

Visto il favorevole parere di regolarità contabile espresso in data 08/06/2020 dai Revisori dei conti, 

invitati ad esprimere il prescritto parere in via preventiva;  

 

DELIBERA 

 

 di approvare il Conto Consuntivo per l'anno finanziario 2019 evidenziando le seguenti risultanze finali: 

 

Entrate Spese 

Titolo Importo Titolo Importo 

    

 Programmazione definitiva     €.       528.514,97  Programmazione  definitiva     €.            361.066,24 

 Somme riscosse     €.       158.918,86  Somme pagate     €.            169.359,26 

 Somme da riscuotere     €.         96.854,25  Somme da pagare     €.              84.517,22 

 Totale accertamenti     €.       255.773,11  Totale impegni     €.            253.876,48 

 Disavanzo di competenza     Avanzo di competenza     €.                 1.896,63        

 Totale a pareggio     €.       255.773,11   Totale a pareggio     €.            255.773,11 
 

e di determinare l'avanzo di amministrazione complessivo a fine esercizio in  €. 270.172,64.= come si evince 

dalla situazione finanziaria definitiva al 31 dicembre 2019. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del 

primo ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 
Deliberazione n. 11/2020 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014/2020 

Visto la candidatura N. 1024163 - 4878 del 17/04/2020 – Fesr – Realizzazione di smart per la scuola 

del primo ciclo 

 

DELIBERA 

 

 di approvare il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020. 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 12/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 57 del 04 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2020; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Tenuto  conto delle ulteriori assegnazioni dallo Stato, Regione, altre entrate; 

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 

2020 in competenza dalla n. 03 del 10/03/2020 alla numero 10 del 22/06/2020 per un 

totale di € 49.036,76.-; 
 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

delle variazioni di bilancio 2020 in competenza dalla n. 03 del 10/03/2020 alla numero 10 del 

22/06/2020 per un totale di €  49.036,76.-. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 13/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 57 del 04 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2020; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Tenuto  conto delle ulteriori assegnazioni dall’Unione Europea; 

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 

2020 in competenza n. 11 del 24/06/2020 per un totale di € 13.000,00.-; 
 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

delle variazioni di bilancio 2020 in competenza n. 11 del 24/06/2020 per un totale di € 13.000,00.-; 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 14/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14 marzo 2019 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2019; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 57 del 04 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2020; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Verificato l’avanzo di amministrazione anno 2019; 

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. in merito alla variazione n. 12 del 24/06/2020 per un 

totale di € 85.764,71.-; 
 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

delle variazioni di bilancio 2020 n. 12 del 24/06/2020 per un totale di €  85.764,71.-; 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 15/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto  il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto l’art. 10 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 57 del 04 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2020; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Data lettura da parte della D.S.G.A. della relazione allegata alla presente delibera; 

 
 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

 

lo stato di attuazione del Programma Annuale 2020 proposto dal DSGA che presenta le risultanze di 

cui al prospetto allegato. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 16/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentito l’intervento della Dirigente in merito alla comunicazione del Comune di Pasian di Prato 

riguardante l’organizzazione del Centro vacanze presso la scuola dell’Infanzia di Passons, di 

Santa Caterina, della primaria di Pasian e della scuola secondaria di primo grado; 

 

DELIBERA 

 

la concessione dei locali nel rispetto dell’igiene e sicurezza, richiamando anche la Delibera n. 8/2019 del 

08/01/2019. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Presa d’atto n. 17/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Vista l’adesione ai Bandi regionali: 

1. Comodato gratuito per la concessione di contributi destinati a sostenere il servizio di 

fornitura di libri di testo in comodato gratuito emanato con Decreto del Presidente 

della Regione n. 92/Pres. del 27 aprile 2011 e successive modificazioni; 

2. Bando “Progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni 

scolastiche a.s 20/21; 

3. Bando per il finanziamento delle attività didattiche relative all’insegnamento delle 

lingue e culture delle minoranze linguistiche storiche a.s 20/21 

  

 

 

 all’unanimità 

 

Prende atto 

 

 

dell’adesione ai Bandi regionali per l’anno scolastico 2020/2021. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 18/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Viste le L.R. del Friuli Venezia Giulia n. 1 del 26.01.2004 art. 5 comma 1-1 bis e 2 (Legge 

Finanziaria 2004) e n. 7 del 20 marzo 2000 art. 30 (Testo unico delle norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso);  

Visto  il Regolamento per il Comodato gratuito dei libri di testo predisposto dalla Regione Friuli 

Venezia Giulia, che prevede la concessione finanziaria alle Istituzioni Scolastiche per la 

fornitura di libri di testo in prestito gratuito – comodato – agli alunni/studenti della Scuola 

Secondaria di primo e secondo grado; 

Vista la partecipazione dell’Istituto al Bando per il Comodato gratuito dei libri di testo; 

Vista la bozza di Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato 

agli allievi della Scuola Secondaria di primo grado “G.D. Bertoli” di Pasian di Prato per 

l’a.s. 2020/2021 proposta dalla Giunta Esecutiva; 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

  

di approvare il “Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi 

della Scuola Secondaria di primo grado “G.D. Bertoli” di Pasian di Prato” per l’a.s. 2020/2021 allegato alla 

presente delibera. 

 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 19/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

   Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla   

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Udita       l’illustrazione  da  parte  della  Dirigente  Scolastica  per   l’aggiornamento   dei   Progetti   didattici 

predisposti per l’anno scolastico 2020/2021 costituenti il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

approvato dal Collegio Docenti in data 26 giugno 2019; 

 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare l’aggiornamento schede di sintesi PTOF  2020/2021 per l’anno scolastico 2020/2021 

compatibilmente con le risorse finanziarie che verranno assegnate. 

 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Deliberazione n. 20/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il T.U. approvato con D.L. 16 aprile 1994, n. 297 con particolare riferimento alle 

competenze del Consiglio d’Istituto ed alle disposizioni per la formazione del Calendario 

scolastico; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Considerato  il calendario scolastico delle festività nazionali per l’a.s. 2020/2021; 

Vista la delibera della Giunta Regionale riguardante l’approvazione del Calendario Scolastico 

Regionale per l’a.s. 2020/2021; 

Vista la Circolare prot. n. 1935/A34/94 con la quale il Provveditore agli Studi di Udine chiarisce 

che le Amministrazioni comunali devono indicare la o le ricorrenze dei Santi Patroni con 

deliberazione consiliare ai sensi dell’art. 7 della Legge 347/83 e che soltanto qualora tale 

giornata sia stata ritualmente fissata è possibile unificare tale ricorrenza per tutte le Scuole 

del medesimo Comune; 

Sentite    le perplessità della Dirigente in merito alla riapertura delle scuole e non potendo stabilire un 

   orario di funzionamento delle scuole  

 

 

all’unanimità 
DELIBERA 

 

l'inizio delle attività didattiche in tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo al 16 settembre 2020; 

 

di determinare come segue il calendario delle festività delle attività didattiche per l’anno scolastico      

2020/2021 nelle Scuole dell’Istituto: 

 

 

 Festività: Tutte le domeniche 

   Tutti i Santi (domenica)    01 novembre 2020 

   Ponte regionale (lunedì)   07 dicembre 2020 

   Immacolata Concezione (martedì)  08 dicembre 2020 

   Vacanze natalizie (da giovedì a mercoledì) dal 24 dicembre 2020 

          al 06 gennaio 2021 

   Carnevale e Sacre Ceneri (lun -  mar - mer) 15-16-17 febbraio 2021 

  Vacanze pasquali (da giovedì a martedì) dal 01 aprile 2021 

          al 06 aprile 2021 

   Anniversario della Liberazione (domenica)        25 aprile 2021  

   Festa del lavoro (sabato)   01 maggio 2021 

   Festa della Repubblica (mercoledì)  02 giugno 2021 

   Termine delle lezioni (giovedì)  10 giugno 2021 
          (Scuole Primarie e Secondaria) 

   Termine delle lezioni (mercoledì)  30 giugno 2021 
         (Scuole dell’Infanzia) 

 

 



di   determinare come segue le sospensioni delle lezioni nelle Scuole dell’Istituto: 
 
 Scuola Primaria “Enrico Fruch” di Pasian di Prato 

      25 luglio 2021 (domenica) Santo Patrono San Giacomo 

 

 Scuola Primaria con particolari finalità  “La Nostra Famiglia” di Pasian di Prato   

      25 luglio 2021  (domenica) Santo Patrono San Giacomo 

 

 Scuola Primaria “Guglielmo Marconi” di Passons 

 11 novembre 2020  (mercoledì) Santo Patrono San Martino 

  

 Scuola Primaria “Ippolito Nievo” di Colloredo di Prato 

 06 dicembre 2020 (domenica) Santo Patrono San Nicolò 
 
 Scuola Secondaria di 1° grado “G. D.Bertoli” di Pasian di Prato  

      25 luglio 2021 (domenica) Santo Patrono San Giacomo 

 

 Scuola dell’infanzia di Santa Caterina  

 25 luglio 2021 (domenica) Santo Patrono San Giacomo 

 

 Scuola dell’infanzia di Passons 

 11 novembre 2020 (mercoledì) Santo Patrono San Martino 
 

di dare atto che le giornate di lezione saranno complessivamente 206 per tutte le Scuole Primarie e per la 

Scuola Secondaria di 1° grado dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato, fatta eccezione per il plesso 

della primaria di Passons dove le giornate di lezione saranno 205 in quanto la festività del Santo Patrono 

ricade durante il periodo scolastico; 

 

di dare atto altresì che saranno rispettati i vincoli posti all’effettuazione del monte ore annuo determinato 

per le diverse discipline ed educazioni dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 

 

di dare atto che nelle scuole dell’infanzia le giornate di lezione saranno complessivamente 223 (compresi i 

sabati) fatta eccezione per il plesso dell’Infanzia di Passons dove le giornate di lezione saranno 222 in 

quanto la festività del Santo Patrono ricade durante il periodo scolastico 

 

all’unanimità 
DELIBERA 

 

di approvare il calendario scolastico proposto dalla Regione con inizio delle lezioni al 16/09/2020. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Presa d’atto n. 21/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentita la Dirigente in merito all’assegnazione dell’organico di diritto per l’a.s. 20/21 per ogni ordine di   

scuola 

 

all’unanimità 
Prende Atto 

 

di tale comunicazione. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 29 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTI alle ore 18.30 in Pasian di Prato, presso la 

sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

2. Variazioni Programma Annuale 2019 

3. Delibera e approvazione del Conto Consuntivo 2019 

4. Adesione PON FESR SMART – CLASS - realizzazione di SMART CLASS per la scuola del primo 

ciclo 

5. Variazioni Programma Annuale 2020 

6. PA 2020 assestamento avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2019 

7. Verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al 30/06/2020 

8. Concessione locali scolastici 

9. Informativa sull’adesione ai Bandi Regionali a. s. 20/21 

10. Delibera aggiornamento regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in 

comodato agli allievi della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli” 

11. Progettualità futura schede di sintesi a. s 20/21 

12. Informativa calendario scolastico regionale 

13. Informazione sull’organico di diritto a. s 20/21 

14. Informativa accordo di rete per l’assistente tecnico con I.C. capofila Pavia di Udine 

15. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 

 

 

 N°   

 

 

Cognome e nome 

 

 

Funzione 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

P
re

se
n

te
  

  
  
  

 

A
ss

en
te

 

 
1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  

6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  

7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  

10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  

13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  

14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 

16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  

17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  

18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  

19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  

20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori  X 



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Alessia Lavarini 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Presa d’atto n. 21/2020 
 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentita la Dirigente in merito all’assegnazione durante l’emergenza Covd-19 di un assistente tecnico, in 

quanto il nostro Istituto con un accordo di reti definito dall’USR con l’I.C. di Sedegliano Basiliano  

 

all’unanimità 
Prende Atto 

 

di tale comunicazione. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei  

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  02/09/2020 

 

 

 

Pasian di Prato, 02/09/2020 

                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  

 


